



## 平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 フジマック

コード番号 5965 URL <http://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 熊谷 俊範

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 野原 国弘

TEL 03-3434-7791

四半期報告書提出予定日 平成24年8月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	7,261	14.4	296	225.8	318	168.6	198	366.8
24年3月期第1四半期	6,346	5.8	91	—	118	—	42	—

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 144百万円 (173.4%) 24年3月期第1四半期 52百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	30.25	—
24年3月期第1四半期	6.48	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	24,626	9,446	38.4
24年3月期	24,870	9,387	37.7

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 9,446百万円 24年3月期 9,387百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	13.00	13.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	0.00	—	13.00	13.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	14,300	4.9	460	△9.4	500	△4.4	300	21.7	45.78
通期	30,200	△2.0	1,150	△22.8	1,200	△21.7	600	△35.0	91.55

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	7,136,000 株	24年3月期	7,136,000 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	582,416 株	24年3月期	582,416 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	6,553,584 株	24年3月期1Q	6,553,584 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.2「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、震災復興関連需要等を背景に緩やかな持ち直しの傾向が見られましたが、一方で欧州の債務問題などによる海外経済の減速懸念や円高の長期化、デフレの継続などにより、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループ最大の得意先であるレストラン・ファストフード等の外食関連産業も、消費者の節約志向が根強く厳しい状況で推移しており、当社グループにとりましても引き続き厳しい経営環境が続いております。

このような情勢の下で、当第1四半期連結累計期間の売上高は72億6千1百万円（前年同期比14.4%増）となりました。利益面では、経常利益は3億1千8百万円（前年同期比168.6%増）、四半期純利益は1億9千8百万円（前年同期比366.8%増）となりました。

なお、当社及び連結子会社の事業は、業務用厨房機器の製造・販売及び保守修理であり単一のセグメントであります。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の財政状態については、総資産は現預金の増加、売上債権の減少等の結果、前連結会計年度末比2億4千3百万円減の246億2千6百万円となりました。負債については仕入債務の減少、借入金の減少等により、前連結会計年度末比3億3百万円減の151億7千9百万円となりました。純資産は前連結会計年度末比5千9百万円増の94億4千6百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想の修正については、本日（平成24年8月10日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」を参照してください。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,230,020	7,905,798
受取手形及び売掛金	7,676,825	5,204,004
商品及び製品	1,580,238	1,781,761
仕掛品	71,866	83,646
原材料及び貯蔵品	1,149,703	1,135,697
その他	881,306	1,054,458
貸倒引当金	△18,656	△18,150
流動資産合計	17,571,304	17,147,216
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,627,912	2,742,195
減価償却累計額	△1,993,600	△2,005,425
建物及び構築物(純額)	634,311	736,769
機械装置及び運搬具	2,945,957	2,952,878
減価償却累計額	△2,398,766	△2,411,500
機械装置及び運搬具(純額)	547,191	541,377
土地	3,356,898	3,457,566
その他	1,327,662	1,322,429
減価償却累計額	△1,184,123	△1,193,611
その他(純額)	143,538	128,818
有形固定資産合計	4,681,938	4,864,531
無形固定資産	26,001	25,997
投資その他の資産		
投資有価証券	746,058	754,485
その他	2,015,934	2,005,376
貸倒引当金	△171,047	△171,407
投資その他の資産合計	2,590,945	2,588,454
固定資産合計	7,298,885	7,478,983
資産合計	24,870,189	24,626,200

(株)フジマック(5965) 平成25年3月期 第1四半期決算短信

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,134,306	8,939,214
1年内返済予定の長期借入金	471,306	466,343
未払法人税等	458,776	245,124
賞与引当金	421,671	150,209
役員賞与引当金	10,402	3,317
製品保証引当金	87,300	90,000
その他	1,314,547	1,799,150
流動負債合計	11,898,309	11,693,359
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	969,535	875,774
退職給付引当金	266,498	258,407
役員退職慰労引当金	308,762	313,569
その他	1,039,521	1,038,216
固定負債合計	3,584,318	3,485,966
負債合計	15,482,627	15,179,326
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	5,538,082	5,651,160
自己株式	△441,299	△441,299
株主資本合計	7,716,298	7,829,376
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	73,030	58,186
土地再評価差額金	1,678,479	1,678,479
為替換算調整勘定	△80,245	△119,168
その他の包括利益累計額合計	1,671,263	1,617,497
純資産合計	9,387,561	9,446,873
負債純資産合計	24,870,189	24,626,200

(株)フジマック(5965) 平成25年3月期 第1四半期決算短信

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	6,346,402	7,261,578
売上原価	4,191,481	4,872,662
売上総利益	2,154,920	2,388,915
販売費及び一般管理費	2,063,778	2,092,003
営業利益	91,142	296,912
営業外収益		
受取利息	461	562
受取配当金	7,455	6,754
受取手数料	17,620	15,101
受取賃貸料	4,006	6,897
その他	19,830	11,431
営業外収益合計	49,374	40,746
営業外費用		
支払利息	10,875	8,564
為替差損	5,624	4,173
その他	5,378	6,230
営業外費用合計	21,879	18,968
経常利益	118,637	318,690
特別利益		
固定資産売却益	161	142
特別利益合計	161	142
特別損失		
固定資産除却損	432	1,727
投資有価証券評価損	758	458
その他	137	110
特別損失合計	1,328	2,295
税金等調整前四半期純利益	117,471	316,537
法人税、住民税及び事業税	124,776	166,090
法人税等調整額	△49,781	△47,827
法人税等合計	74,995	118,262
少数株主損益調整前四半期純利益	42,475	198,274
四半期純利益	42,475	198,274

(株)フジマック(5965) 平成25年3月期 第1四半期決算短信

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	42,475	198,274
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,172	△14,843
為替換算調整勘定	△6,789	△38,922
その他の包括利益合計	10,382	△53,766
四半期包括利益	52,858	144,508
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	52,858	144,508
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。